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ZYRA E KRYETARIT

Nr.02-112/13-31140/20
Podujevé,
MEé:26.06.2020

SHPALLJE PUBLIKE

Pér angazhimin e punétoréve me Kontraté pér Puné dhe Detyra Specifike
(Proceduré e thjeshtésuar e rekrutimit)

Komuna e Podujevés bén Shpallje Publike duke u bazuar né LIGJIN Nr. 03/L-212 té
Punés, Neni 10 dhe kérkesés sé Drejtorive, té cila pérmes Kontratés pér Puné dhe Detyra
Specifike kérkojné angazhimin e punétoréve pér ofrimin e shérbimeve té veganta pér
nevojat e tyre.

Kohézgjatja e Kontratés pér Puné dhe Detyra Specifike éshté 4 (katér) muaj

I.Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Pozita: Roje Pylli - Njé (1) pozité

Paga: 300 Euro Bruto

Kualifikimi: Diplomé e Shkollés sé Mesme

Pérshkrimi i detyrave té punés :

- Ruajtja ¢ pyjeve nga shfrytézimi ilegal, démtimi, shktérrimi dhe format tjera té
shfrytézimit ilegal té pyjeve dhe tokave pyjore

- Mbrojtja e pyjeve nga zjarri, démtuesit dhe sémundjet me origjiné fitopatologjike dhe
entomologjike

- Té parandalojé gjueting ilegale, té pérkujdeset mbi mbrojtjen e kafshéve té egra si dhe
mbrojtjen e objekteve né terenet e gjuetisé,

- Té kryej procedurén e garkullimit t€ masés drusore dhe kontrollimin ¢ transportit té
prodhimeve drunore dhe jo drunore té pyjeve,

- T€ ndalojé kullotjen ilegale, démtimet nga kullotja, nxjerrjen e guréve, zhavorit, rérés,
dheut dhe deponimeve, mbeturinave né pyje pa lejen e organit pérgjegjés,

- Té béj fletéparaqitje pér veprimet ilegale té prerjes, nxjerrje, grumbullimit, pérpunimit
t€ materialit drunor dhe jo drunor dhe té njéjtat ti dérgojé né Gjykatat kompetente,

- T€ konstatojé identitetin e personit i cili ka shkaktuar démin né bazé té letérjoftimit
apo dokumentet tjera pérkatése, gjésendet me té cilat ka kryer veprén, pérkohsisht ta
konfiskoi masén drusore té preré dhe mjetin transportues derisa té pérfundon procedura
givgésore,

- Rregullisht dhe né ményré 1é sakté té mbajé ditarin e punés dhe librin e trungjeve,
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- Té kontrollojé shfrytézimin e pyjeve né ngastrat e lejuara pér shfrytézim né pyjet
publike,
- Té béjé zévendésimin e rojtarit tjetér gjaté kohés sé pushimit vjetor

I1.Drejtoria e Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit
Pozita: Zjarréfikés - Njé (1) pozité

Paga: 350 Euro Bruto

Kualifikimi: Diplomé e Shkollés sé Mesme

Pérshkrimi i detyrave té punés :

-Merr pjesé né shuarjen e zjarreve dhe né té gjitha llojet e emergjencave dhe kryerjen e
aktiviteteve .

-Kujdestaron né ndérrimin e veté,

-Kujdeset pér pajisjet e veta personale dhe té pérbashkéta ,

-Kujdeset pér mirémbajtjen e stacionit 1€ zjarrfikésve,

-Kujdeset pér mirémbajtjen e automjeteve dhe pajisjeve zjarrfikése,

-Punon me ndérrime me uniformé né gjendje gatishmérie gjaté orarit € punés dhe
jashté orarit té punés né rast nevoje.

IIL.Drejtoria e Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit

Pozita: Zjarréfikés -Vozités - Njé (1) pozité

Paga: 350 Euro Bruto

Kualifikimi: Diplomé e Shkollés sé Mesme, Patent Shofer - Kategoria C

Pérshkrimi i detyrave té Punés:

-Drejton automjetin, kujdeset pér té dhe e mirémbané, manipulon gjaté intervenimit,
ushtrimeve dhe né raste tjera kur éshté nevoja,

-Kujdeset edhe pér pajisje tjera (pompa motorike, shkallét, gjenerator, ... etj)

-Merr pjesé né fikjen e zjarrit dhe shpétimit té€ njerézve dhe té mirave materiale &
rrezikuara nga zjarri,

-Pérgjigjet thirrjes né raste té intervenimit né fikjen e zjarrit dhe tjera Intervenime
edhe kur éshté né detyré,

-Rregullisht vijon trajnimet dhe kurset nga lémia e zjarrfikéjes:

-I kryen té gjitha urdhéresat e udhéheqésit té€ ndérrimit ose Shefit t€ Shérbimit pérveg
atyre urdhéresave té cilat té kryera do té ishin vepér Kundérvajtje ose penale,



INFORMATE PER TE GJITHE APLIKANTET

Kandidatét e interesuar duhet té paragesin:

-CV

-Certifikaten ge ndaj tij nuk jane duke u zhvilluar hetime
-Kopjen e leternjoftimit

-Kopjen e Dokumentacionit per kualifikimin e kérkuar

Data e shpalljes : 26.06.2020 deri mé 30.06.2020

Komuna ¢ Podujevés ofron mundési té barabarta punésimi pér té gjithé shtetasit e
Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe
femérore nga té gjitha komunitetet né Kosové.

Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre kané té drejté pér pérfaqésim té drejté dhe
proporcional né organet e administratés publike gendrore dhe lokale.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit té paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet ¢ mangéta
refuzohen.

Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e ngushté do té kontaktohen.

Konkursi mbetet i hapur 5 dité nga data e shpalljes né mjetet ¢ informimit publik dhe né
tabelén e shpalljeve

Fletéaplikacionet merren né Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré, né ndértesén e Kuvendit
té Komunés.

Kérkesat me dokumente té kompletuara dorézohen né Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré.




